
ПРОТОКОЛ № 44

засідання постійної комісії обласної ради 
з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, 

правової та антикорупційної політики

10 червня 2019 року м. Кіровоград

Склад комісії – 5 осіб

Присутні:
голова постійної комісії: Орлов Л.М.
заступник голови постійної комісії: Приходько О.В.
член постійної комісії: Лоцман Г.Г.

Флоря А.В.
Відсутні:

секретар постійної комісії: Шевчук А.С.

Запрошені:
Тимофієва  Наталія  Григорівна –  керуючий  справами  виконавчого

апарату Кіровоградської обласної ради

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про внесення змін до рішення обласної ради від 04 грудня 2015 року № 8 
Інформує: Тимофієва  Наталія  Григорівна –  керуючий  справами  виконавчого
апарату обласної ради

2. Про внесення змін до рішення обласної ради від 04 грудня 2015 року № 2
“Про обрання лічильної комісії”
Інформує: Тимофієва  Наталія  Григорівна –  керуючий  справами  виконавчого
апарату обласної ради

3. Про внесення змін до плану роботи Кіровоградської  обласної  ради на
2019 рік.
Інформує: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії Кіровоградської
обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  діяльності,  свободи  слова,
правової та антикорупційної політики

4. Про клопотання про нагородження Грамотою Верховної  Ради України
Томашевської О.Ю.
Інформує: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії Кіровоградської
обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  діяльності,  свободи  слова,
правової та антикорупційної політики
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5. Про клопотання про нагородження Грамотою Верховної  Ради України
Арсірій Г.П.
Інформує: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії Кіровоградської
обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  діяльності,  свободи  слова,
правової та антикорупційної політики

6. Про клопотання про нагородження Почесною грамотою Верховної Ради
України Гридасової І.І.
Інформує: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії Кіровоградської
обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  діяльності,  свободи  слова,
правової та антикорупційної політики

7. Про проведення депутатами обласної ради звітів перед виборцями.
Інформує: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії Кіровоградської
обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  діяльності,  свободи  слова,
правової та антикорупційної політики

8. Про зняття з контролю рішення обласної ради.
Інформує: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії Кіровоградської
обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  діяльності,  свободи  слова,
правової та антикорупційної політики

9. Про звернення Львівської та Волинської обласних рад.
Інформує: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії Кіровоградської
обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  діяльності,  свободи  слова,
правової та антикорупційної політики

10. Про  розгляд  бюджетних  звернень  щодо  фінансування  з  обласного
бюджету на 2019 рік
Інформує: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії Кіровоградської
обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  діяльності,  свободи  слова,
правової та антикорупційної політики

ХІД ЗАСІДАННЯ

На початку засідання голова постійної комісії Орлов Л.М. запропонував
доповнити  порядок  денний  засідання  питанням  “Про  розгляд  бюджетних
звернень щодо фінансування з обласного бюджету на 2019 рік”. Дана пропозиція
підтримана одноголосно.

СЛУХАЛИ:  
1. Про внесення змін до рішення обласної ради від 04 грудня 2015 року № 8 
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З інформацією виступила: Тимофієва Наталія Григорівна – керуючий справами
виконавчого апарату обласної ради

В обговоренні виступили депутати Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.,
Флоря А.В.

Внесена пропозиція:   
Погодити запропонований проект рішення обласної ради “Про внесення

змін до рішення обласної ради від 04 грудня 2015 року № 8 “Про обрання голови
та членів постійних комісій обласної ради”.

Голосували: “за”- 4 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 307  (додається)

СЛУХАЛИ:  
2. Про внесення змін до рішення обласної ради від 04 грудня 2015 року № 2
“Про обрання лічильної комісії”
З інформацією виступила: Тимофієва Наталія Григорівна – керуючий справами
виконавчого апарату обласної ради

В обговоренні виступили депутати Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.,
Флоря А.В.

Внесена пропозиція:   
Погодити запропонований проект рішення обласної ради “Про внесення

змін  до  рішення  обласної  ради  від  04  грудня  2015  року  № 2  “Про  обрання
лічильної комісії”.

Голосували: “за”- 4 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 308  (додається)

СЛУХАЛИ:
3. Про внесення змін до плану роботи Кіровоградської  обласної  ради на
2019 рік.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії
Кіровоградської обласної ради з  питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні виступили депутати Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.,
Флоря А.В.

Внесена пропозиція:   

Рекомендувати  сесії  обласної  ради  внести  зміни  до  проекту  рішення
“Про  внесення  змін  до  плану  роботи  Кіровоградської  обласної  ради  на
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2019 рік”, а саме:

доповнити постановляючу частину проекту абзацами 5 та 6 наступного
змісту:

“Про внесення змін до обласної програми розвитку агропромислового
комплексу Кіровоградської області на 2018-2023 роки, затвердженої рішенням
сесії обласної ради від 22 серпня 2017 року № 350;

Про утворення комунального закладу “Обласний молодіжний центр”.

Голосували: “за”- 4 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 309  (додається)

СЛУХАЛИ:
4. Про клопотання про нагородження Грамотою Верховної  Ради України
Томашевської О.Ю.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії
Кіровоградської обласної ради з  питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні виступили депутати Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.,
Флоря А.В.

Внесена пропозиція:   
Підтримати клопотання Голованівської районної ради про нагородження

Грамотою Верховної Ради України Томашевської Ольги Юріївни.

Голосували: “за”- 4 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 310  (додається)

СЛУХАЛИ:
5. Про клопотання про нагородження Грамотою Верховної  Ради України
Арсірій Г.П.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії
Кіровоградської обласної ради з  питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні виступили депутати Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.,
Флоря А.В.

Внесена пропозиція:   
Підтримати клопотання  Новоукраїнської міської ради про нагородження

Грамотою Верховної Ради України Арсірій Галини Петрівни.



5

Голосували: “за”- 4 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 311  (додається)

СЛУХАЛИ:
6. Про клопотання про нагородження Почесною грамотою Верховної Ради
України Гридасової І.І.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії
Кіровоградської обласної ради з  питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні виступили депутати Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.,
Флоря А.В.

Внесена пропозиція:   
Підтримати  клопотання  Петрівської  районної  ради про  нагородження

Почесною грамотою Верховної Ради України Гридасової Ірини Ігорівни.

Голосували: “за”- 4 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 312  (додається)

СЛУХАЛИ:
7. Про проведення депутатами обласної ради звітів перед виборцями.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії
Кіровоградської обласної ради з  питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні виступили депутати Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.,
Флоря А.В.

Внесена пропозиція:   
Рекомендувати  голові  обласної  ради  Чорноіваненку  О.А.  звернутися  до

уповноважених  представників  депутатських  фракцій  обласної  ради  з  приводу
невиконання ними вимог абзацу 4 пункту 2 рішення обласної ради від 26 серпня
2016 року № 141 “Про орієнтовні строки проведення звітів депутатів обласної
ради сьомого скликання” в частині інформування постійної комісії обласної ради
з  питань  регламенту,  депутатської  діяльності,  свободи  слова,  правової  та
антикорупційної  політики  про  результати  обговорення  на  засіданнях  фракцій
звітів та висловлені виборцями зауваження і пропозиції на адресу обласної ради, а
також  про  доручення,  дані  депутатам  у  встановлені  рішенням  обласної  ради
терміни.

Голосували: “за”- 4 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 313  (додається)
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СЛУХАЛИ:
8. Про зняття з контролю рішення обласної ради.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії
Кіровоградської обласної ради з  питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні виступили депутати Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.,
Флоря А.В.

Внесена пропозиція:   
Зняти з  контролю  постійної  комісії  обласної  ради з  питань регламенту,

депутатської  діяльності,  свободи  слова,  правової  та  антикорупційної  політики
рішення  обласної  ради  від  25  березня  2016  року  № 43  “Про  затвердження
Програми протидії тероризму в Кіровоградській області на 2016 рік”.

Голосували: “за”- 4 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 314  (додається)

СЛУХАЛИ:
9. Про звернення Львівської та Волинської обласних рад.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії
Кіровоградської обласної ради з  питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні виступили депутати Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.,
Флоря А.В.

Внесена пропозиція:   
Підтримати  звернення  Львівської  обласної  ради  до  Президента  України,

Верховної  Ради  України,  Кабінету  Міністрів  України,  обласних  рад  щодо
врегулювання  ситуації  у  сфері  державного  нагляду  (контролю)  за  діяльністю
підприємств  агропромислового  комплексу,  пов'язаною  із  застосуванням
агрохімікатів для обробки полів, а також звернення депутатів Волинської обласної
ради до Голови Верховної Ради України А.Парубія та Прем'єр-міністра України
В.Гройсмана щодо внесення змін до статей 247,  251-1 Кримінального кодексу
України (щодо посилення відповідальності за порушення законодавства у галузі
бджільництва).

Голосували: “за”- 4 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 315  (додається)
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СЛУХАЛИ:
10. Про  розгляд  бюджетних  звернень  щодо  фінансування  з  обласного
бюджету на 2019 рік
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії
Кіровоградської обласної ради з  питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні виступили депутати Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.,
Флоря А.В.

Внесена пропозиція:   
Рекомендувати обласній державній адміністрації під час внесення змін до

обласного  бюджету  на  2019  рік,  розподілу  субвенцій  та  дотації  з  державного
бюджету  місцевим бюджетам розглянути  бюджетні  звернення  щодо виділення
коштів з обласного бюджету на 2019 рік,  виходячи з фінансових можливостей
доходної частини обласного бюджету, та відповідно до вимог Бюджетного кодексу
України.

Голосували: “за”- 4 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 316  (додається)

Голова постійної комісії Л.Орлов
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